
 

 

 

 

 

 

 

 

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne (kustantajan versio).  

 

Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat 
saattavat poiketa alkuperäisestä julkaisusta.  

 
 
 
 
 
Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:  
 
Melamies, I. 2022. Paliskunnat yhteistyössä kuntien kanssa. Poromies. 91 (1), 46-47. 

 

 

 

 

 

 



46 | Poromies

P aliskunnat nimesivät kuntien 
viranomaiset sekä kuntapäättä-
jät yhdeksi tärkeimmistä sidos-

ryhmistään vuonna 2019 toteutetus-
sa Yhteinen poronhoitoalue -hank-
keen kyselyssä. Useat vastanneista pa-
liskunnista kokivat yhteistyön kunti-
en kanssa olevan nykyisellään haasta-
vaa ja toivoivat sitä kehitettävän. Eni-
ten huolta aiheuttavat kyselyn mu-

PALISKUNNAT YHTEISTYÖSSÄ 
KUNTIEN KANSSA
Teksti ja kuva Iida Melamies

Kunnissa päätetään monista 
paliskuntia koskevista asioista. 
Jokainen poronhoitaja on myös 
itse kuntalainen. Miten kehittää 
molempia osapuolia hyödyntä-
vää yhteistyötä?

kaan maankäyttöön liittyvät kysy-
mykset. Toisaalta yhteistyössä kunti-
en kanssa nähdään myös paljon mo-
lempia hyödyttäviä mahdollisuuk-
sia kuntien elinvoimaisina pitämises-
sä. Sujuvan ja ennakoivan yhteistyön 
toivotaan lisäksi ennaltaehkäisevän 
mahdollisia ristiriitoja.

Yhteistyötä kehittääkseen Lapin 
AMK:n Yhteinen poronhoitoalue 
-hanke lähestyi Sodankylän kuntaa ja
alueen paliskuntia. Sodankylä valikoi-
tui mukaan, koska sen alueella operoi
peräti seitsemän paliskuntaa sijoittuen 
saamelaisten kotiseutualueelle, erityi-
selle poronhoitoalueelle ja muulle po-
ronhoitoalueelle. Sodankylän kunta
on lisäksi itse aiemmin esittänyt kiin-

nostuksensa yhteistyön kehittämises-
tä paliskuntien kanssa. 

Syyskuussa 2021 järjestetyssä kun-
nan ja paliskuntien välisessä tapaami-
sessa käytiin yhteistuumin läpi aikai-
sempia onnistumisia ja haasteita se-
kä pohdittiin tulevaisuuden toiminta-
malleja. Tilaisuuteen osallistui palis-
kuntien edustajat ja kunnan puolelta 
kunnanjohtaja, maaseutuasiamies, ke-
hitysjohtaja ja matkailukoordinaatto-
ri. Tapaamisen perimmäisenä ajatuk-
sena oli yhteistyön kehittäminen niin, 
että siitä olisi hyötyä sekä paliskunnil-
le että kunnalle. 

Tapaamisessa syntyi monia uu-
sia ideoita aina matkailusta maankäyt-
töön. Keskustelu kunnan viranhalti-
joiden ja paliskuntien edustajien välil-

 Sodankylän kunnan ja paliskuntien edustajat kokoontuivat Poromies-patsaan luo onnistuneen tapaamisen jälkeen
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lä oli vilkasta ja avointa. 
Yksi idea oli kuitenkin ylitse mui-

den: näitä tapaamisia on järjestettävä 
jatkossa säännöllisemmin. Tilaisuu-
den osallistujat sopivat vuosittaisesta 
paliskuntien ja kunnan viranhaltijoi-
den välisestä tapaamisesta, jossa mm. 
käydään läpi edellistä vuotta, palis-
kuntien ajankohtaisia asioita sekä ke-
hitetään yhteistyötä edelleen. Seuraa-
va tapaaminen on tarkoitus järjestää 
Sodankylässä huhtikuussa. Toiminta-
mallin ei ole tarkoitus jäädä vain So-
dankylään vaan se on tarkoitus jalos-
taa koko poronhoitoalueen käyttöön.

TIETOA MYÖS LUOTTAMUSTEH-
TÄVISSÄ OLEVILLE
Tapaaminen Sodankylän kunnan vi-
ranhaltijoiden sekä paliskuntien edus-
tajien kanssa on herättänyt laajasti 
kiinnostusta muissa kunnissa ja palis-
kunnissa. Myös kunnan luottamustoi-
missa olevat ovat olleet kiinnostunei-
ta poroelinkeinon kanssa tehtävän yh-
teistyön edistämisestä.

Poronhoitoalue on laaja ja kaikil-
la kuntapäättäjällä ei ole poroelinkei-
nosta juurikaan tietoa. Asia voi tulla 
heille ensimmäistä kertaa vastaan pää-
töksenteon yhteydessä. Yhteinen po-
ronhoitoalue -hanke tuottaa kevääl-
lä 2022 kuntiin luottamushenkilöil-
le jaettavaksi infovideon poroelinkei-
nosta. Videon sisältöä ovat olleet ide-
oimassa poronhoitajien lisäksi kunta-
päättäjät, joilla ei ole aikaisempia kyt-
köksiä poroelinkeinoon. Valmis video 
on tarkoitus lähettää kuntiin kunnan-
valtuutetuille jaettavaksi yhdessä kun-
nan alueella toimivien paliskuntien 
yhteystietojen kanssa. Kannustam-
me paliskuntien edustajia pyytämään 
mahdollisuutta vierailla kunnanval-
tuustojen kokouksissa esittäytymäs-
sä, samalla olisi hyvä tilaisuus yhdessä 
katsoa video päättäjien kanssa.

Iida Melamies toimii Yhteinen poronhoitoalue -hankkees-
sa projektipäällikkönä ja työhyvinvoinnin sekä poronhoi-
don asiantuntijana. Iidan mukaan porohommat vaativat 
aina onnistuakseen yhteistyötä, nyt tuota yhteistyötä on 
syytä kehittää entisestään myös sidosryhmien kanssa.




